ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

о Законе Ставропольского края

"О внесении изменения в статью 13 Закона Ставропольского края

"О некоторых вопросах регулирования земельных отношений"

Дума Ставропольского края

ПОСТ АНОВЛЯЕТ:

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в статью 13
Закона Ставропольского края "О некоторых вопросах регулирования земельных

отношений" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставро

польского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписа

ния и обнародования.

Председатель Думы

Ставропольского т~~r0т/ Ю.В. Белый

~

~

г. Ставрополь --r(j ~_

30 октября 2014 года

N~ 1656-У ДСК

ЗАКОН
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменения в статью 13 Закона Ставропольского края

"О некоторых вопросах регулирования земельных отношений"

Статья 1
Внести в статью 13 Закона Ставропольского края от 12 апреля 2010 г.

N2 21-кз "О некоторых вопросах регулирования земельных отношений" измене

ние, изложив ее в следующей редакции:

"Статья 13. Случаи бесплатного предоставления земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной

собственности, в собственность юридическим лицам

1. Юридическим лицам - сельскохозяйственным товаропроизводителям,

являющимся таковыми в соответствии с Федеральным законом от 8 декабря

1995 года N2 193-ФЗ "О сельскохозяйственной кооперации" или Федеральным

законом от 29 декабря 2006 года N2 264-ФЗ "О развитии сельского хозяйства",

для осуществления их деятельности предоставляются в собственность бесплат

но на основании федеральных законов и настоящего Закона земельные участки,

находящиеся в государственной или муниципальной собственности, в случаях,

если они:

1) заняты внутрихозяйственными дорогами, лесными насаждениями,

предназначенными для обеспечения защиты земель от воздействия негативных

(вредных) природных, антропогенных и техногенных явлений (лесополосами),.

при условии сохранения разрешенного использования таких земельных участ

ков;

2) находятся под объектами недвижимого имущества, расположенными

на землях сельскохозяйственного назначения и (или) в границах населенных

пунктов, - собственникам данных объектов, в случае если право собственности

на эти объекты возникло до вступления в силу Земельного кодекса Российской

Федерации.

2. Потребительским кооперативам - гаражным кооперативам или гараж

но-строительным кооперативам - предоставляются в собственность бесплатно

на основании федеральных законов и настоящего Закона земельные участки,

относящиеся к имуществу общего пользования и находящиеся в государствен

ной или муниципальной собственности, в случае, если они предоставлялись для

гаражного строительства до введения в действие Земельного кодекса Россий

ской Федерации.".